

CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Plano de Contratações Anual

Página 1

Situação: Divulgada no PNCP **Data:** 26/03/2025 **Nome Requiritante:**

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
1	001.001.402	BLOCO AUTOADESIVO	Material	Outros	Material			50	15,00	750,00	750,00
2	001.000.069	GRAMPO 26/6 ACC	Material	Outros	Material			15	16,00	240,00	240,00
3	001.000.694	CANETA MARCA TEXTO	Material	Outros	Material			15	40,00	600,00	600,00
4	001.001.122	FITA ADESIVA 45MM X	Material	Outros	Material			25	25,00	625,00	625,00
5	001.000.068	FITA ADESIVA 12MM X	Material	Outros	Material			20	5,00	100,00	100,00
6	001.000.653	FITA DUPLA FACE EXTRA	Material	Outros	Material			15	50,00	750,00	750,00
7	001.001.092	PAPEL SULFITE A4 - 75	Material	Outros	Material			400	32,00	12.800,00	12.800,00
8	001.000.009	PENDRIVE	Material	Outros	Material			23	30,00	690,00	690,00
9	001.000.568	CLIPES 2/0	Material	Outros	Material			18	25,00	450,00	450,00
10	001.000.196	CLIPES 6/0	Material	Outros	Material			9	25,00	225,00	225,00
11	001.001.403	ETIQUETA PROTOCOLO	Material	Outros	Material			10	95,00	950,00	950,00
12	001.001.404	ETIQUETA RH	Material	Outros	Material			5	45,00	225,00	225,00
13	001.001.406	ETIQUETA PARA	Material	Outros	Material			10	55,00	550,00	550,00
14	001.001.405	PAPEL 180 GR	Material	Outros	Material			10	20,00	200,00	200,00
15	001.001.407	ETIQUETA EM	Material	Outros	Material			8	120,00	960,00	960,00
16	001.000.839	CANETA	Material	Outros	Material			20	50,00	1.000,00	1.000,00
17	001.000.803	CANETA	Material	Outros	Material			40	3,50	140,00	140,00
18	001.000.334	PERFURADOR DE PAPEL	Material	Outros	Material			20	25,00	500,00	500,00
19	001.001.409	GARRAFA TERMICA 1L	Material	Outros	Material			3	115,00	345,00	345,00
20	001.001.408	GARRAFA TERMICA 1,8 L	Material	Outros	Material			5	120,00	600,00	600,00
21	001.000.895	NOBREAK 600 VA	Material	Outros	Material			20	600,00	12.000,00	12.000,00

Total: 34.700,00

CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Plano de Contratações Anual

Página 2

Situação: Divulgada no PNCP Data: 26/03/2025 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
22	001.000.172	LAPIS PRETO	Material	Outros	Material			3	12,00	36,00	36,00
23	001.000.176	RÉGUA ACRÍLICA 30CM	Material	Outros	Material			24	6,00	144,00	144,00
24	001.000.235	PILHA ALCALINA AAA	Material	Outros	Material			30	18,00	540,00	540,00
25	001.000.234	PILHA ALCALINA AA	Material	Outros	Material			20	20,00	400,00	400,00
26	001.001.410	AMPOLA PARA GARRAFA	Material	Outros	Material			4	55,00	220,00	220,00
27	001.001.411	AMPOLA PARA GARRAFA	Material	Outros	Material			4	45,00	180,00	180,00
28	001.000.175	BORRACHA BRANCA PQ	Material	Outros	Material			1	75,00	75,00	75,00
29	001.001.412	MOLHADOR DE DEDO	Material	Outros	Material			10	17,42	174,20	174,20
30	001.000.065	COLA LIQUIDA	Material	Outros	Material			25	5,20	130,00	130,00
31	001.000.086	MOUSE OPTICO	Material	Outros	Material			20	50,00	1.000,00	1.000,00
32	001.001.413	IMPRESSAO DE PASTA	Material	Outros	Material			1000	5,00	5.000,00	5.000,00
33	001.000.204	AGENDAS	Material	Outros	Material			3	70,00	210,00	210,00
34	001.001.414	ALMOFADA PARA	Material	Outros	Material			5	15,00	75,00	75,00
35	001.000.995	GRAMPEADOR METAL	Material	Outros	Material			3	160,00	480,00	480,00
36	001.001.415	SUPORTE PARA PES	Material	Outros	Material			3	105,00	315,00	315,00
37	001.000.053	ARQUIVO MORTO	Material	Outros	Material			150	12,00	1.800,00	1.800,00
38	001.000.978	ETIQUETA A4	Material	Outros	Material			5	123,00	615,00	615,00
39	001.000.064	LIVRO ATA 200 FLS	Material	Outros	Material			2	35,00	70,00	70,00
40	001.000.171	PASTA POLIONDA	Material	Outros	Material			100	10,00	1.000,00	1.000,00
41	001.000.170	PASTA COM GRAMPO	Material	Outros	Material			70	8,00	560,00	560,00
42	001.000.197	GRAMPO TRILHO	Material	Outros	Material			2	30,00	60,00	60,00

Total: 47.784,20

CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Plano de Contratações Anual

Página 3

Situação: Divulgada no PNCP **Data:** 26/03/2025 **Nome Requiritante:**

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
43	003.000.583	ENCADERNAÇÃO	Material	Outros	Material			20	8,00	160,00	160,00
44	001.001.416	GRAMPO 23/10	Material	Outros	Material			1	36,00	36,00	36,00
45	001.000.194	GRAMPEADOR MÉDIO	Material	Outros	Material			20	100,00	2.000,00	2.000,00
46	001.000.193	TESOURA GRANDE	Material	Outros	Material			15	17,00	255,00	255,00
47	001.000.198	ENVELOPE A4 PARDO	Material	Outros	Material			5	120,00	600,00	600,00
48	001.001.417	CARREGADOR DE PILHA	Material	Outros	Material			3	110,00	330,00	330,00
49	001.000.043	CD-R	Material	Outros	Material			3	90,00	270,00	270,00
50	001.000.438	TELEFONE	Material	Outros	Material			10	70,00	700,00	700,00
51	001.001.418	BOBINA DE PAPEL	Material	Outros	Material			12	55,00	660,00	660,00
52	001.000.078	DESODORIZADOR SPRAY	Material	Outros	Material			600	25,00	15.000,00	15.000,00
53	001.000.083	INSETICIDA AEROSOL	Material	Outros	Material			220	27,00	5.940,00	5.940,00
54	001.001.419	LUSTRA MOVEIS	Material	Outros	Material			30	27,99	839,70	839,70
56	001.000.878	AÇUCAR CRISTAL - 5KG	Material	Outros	Material			6	20,00	120,00	120,00
57	001.000.223	ALCOOL LIQUIDO 46% 1 L	Material	Outros	Material			60	18,00	1.080,00	1.080,00
58	001.000.025	TOALHA DE PAPEL	Material	Outros	Material			300	10,99	3.297,00	3.297,00
59	001.000.814	GUARDANAPO DE PAPEL	Material	Outros	Material			80	5,00	400,00	400,00
60	001.000.031	FILTRO DE PAPEL PARA	Material	Outros	Material			60	7,99	479,40	479,40
61	001.000.023	LIMPADOR MULTI USO	Material	Outros	Material			100	10,00	1.000,00	1.000,00
62	001.000.079	DETERGENTE LIQUIDO	Material	Outros	Material			10	113,17	1.131,70	1.131,70
63	001.000.021	SABAO EM PO	Material	Outros	Material			10	16,80	168,00	168,00
64	001.000.033	CAFE	Material	Outros	Material			320	38,52	12.326,40	12.326,40

Total: 94.577,40

CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Plano de Contratações Anual

Página 4

Situação: Divulgada no PNCP **Data:** 26/03/2025 **Nome Requiritante:**

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
65	001.000.077	ESPONJA DUPLA FACE	Material	Outros	Material			30	3,03	90,90	90,90
66	001.000.845	PANO MULTIUSO	Material	Outros	Material			10	20,91	209,10	209,10
67	001.000.032	CHA MATE 250G	Material	Outros	Material			100	11,99	1.199,00	1.199,00
68	001.001.420	SACHE DE AÇUCAR	Material	Outros	Material			22	43,00	946,00	946,00
69	001.000.128	ADOÇANTE DIETETICO	Material	Outros	Material			40	12,98	519,20	519,20
70	001.000.900	PANO DE CHÃO	Material	Outros	Material			50	10,00	500,00	500,00
71	001.000.129	SACO PARA LIXO 15 LT	Material	Outros	Material			25	23,00	575,00	575,00
72	001.000.926	SACO PARA LIXO 60 LT	Material	Outros	Material			25	65,00	1.625,00	1.625,00
73	001.000.122	SACO PARA LIXO 100 L	Material	Outros	Material			24	65,00	1.560,00	1.560,00
74	001.000.352	PANO DE PRATO	Material	Outros	Material			20	10,00	200,00	200,00
75	001.000.866	MATA BARATA	Material	Outros	Material			15	19,00	285,00	285,00
76	001.000.005	DESINFETANTE 2 L	Material	Outros	Material			60	40,52	2.431,20	2.431,20
77	001.000.716	PALHETA PARA MEXER	Material	Outros	Material			30	25,00	750,00	750,00
78	001.000.924	PAPEL INTERFOLHA	Material	Outros	Material			300	80,00	24.000,00	24.000,00
79	001.000.007	COPO PLASTICO 180 ML	Material	Outros	Material			15	166,67	2.500,05	2.500,05
80	001.000.249	ALCOOL EM GEL 5 L	Material	Outros	Material			15	84,40	1.266,00	1.266,00
81	001.001.474	SABONETE LIQUIDO	Material	Outros	Material			20	67,96	1.359,20	1.359,20
82	001.000.923	PAPEL HIGIÊNICO	Material	Outros	Material			60	100,50	6.030,00	6.030,00
83	001.000.026	AGUA SANITARIA 1 L	Material	Outros	Material			40	20,00	800,00	800,00
84	001.000.084	CERA	Material	Outros	Material			10	147,00	1.470,00	1.470,00
85	001.000.028	FLANELA	Material	Outros	Material			15	10,00	150,00	150,00

Total: 143.043,05

CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Plano de Contratações Anual

Página 5

Situação: Divulgada no PNCP **Data:** 26/03/2025 **Nome Requiritante:**

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
86	001.000.124	COPO PLÁSTICO 50 ML	Material	Outros	Material			4	123,68	494,72	494,72
87	001.000.185	BALDE PLÁSTICO 10L	Material	Outros	Material			4	20,00	80,00	80,00
88	001.000.781	PA DE LIXO	Material	Outros	Material			4	25,00	100,00	100,00
89	001.001.106	CESTO DE LIXO 10 L	Material	Outros	Material			40	22,00	880,00	880,00
90	001.001.421	RODO	Material	Outros	Material			4	33,50	134,00	134,00
91	001.000.368	VASSOURA	Material	Outros	Material			4	30,00	120,00	120,00
92	001.000.003	ÁGUA EM GARRAFA 500	Material	Outros	Material			2000	13,00	26.000,00	26.000,00
93	001.000.002	ÁGUA EM GALÃO 20L	Material	Outros	Material			50	15,00	750,00	750,00
94	001.001.189	BOTIJAO DE GAS 13KG	Material	Outros	Material			6	115,00	690,00	690,00
95	001.000.001	GASOLINA	Material	Outros	Material			2000	6,80	13.600,00	13.600,00
96	001.000.508	GASOLINA ADITIVADA	Material	Outros	Material			500	7,00	3.500,00	3.500,00
97	001.000.022	ETANOL (ÁLCOOL	Material	Outros	Material			1000	4,50	4.500,00	4.500,00
98	001.001.029	MATERIAL PARA PINTURA	Material	Outros	Material			1	20.000,00	20.000,00	20.000,00
99	001.001.329	MATERIAL PARA	Material	Outros	Material			1	3.000,00	3.000,00	3.000,00
100	001.000.904	MATERIAIS ELÉTRICOS	Material	Outros	Material			1	7.000,00	7.000,00	7.000,00
101	001.000.909	MATERIAIS HIDRÁULICOS	Material	Outros	Material			1	5.000,00	5.000,00	5.000,00
102	001.000.916	MATERIAIS DIVERSOS	Material	Outros	Material			1	10.000,00	10.000,00	10.000,00
103	001.000.944	MATERIAIS COPA E	Material	Outros	Material			1	5.000,00	5.000,00	5.000,00
104	001.001.058	MATERIAIS DE	Material	Outros	Material			1	5.000,00	5.000,00	5.000,00
105	001.001.125	MATERIAIS DE	Material	Outros	Material			1	50.000,00	50.000,00	50.000,00
106	001.001.165	MATERIAIS DE	Material	Outros	Material			1	10.000,00	10.000,00	10.000,00

Total: 308.891,77

CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Plano de Contratações Anual

Página 6

Situação: Divulgada no PNCP **Data:** 26/03/2025 **Nome Requisitante:**

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
107	001.000.691	RODO PARA PIA	Material	Outros	Material			2	20,00	40,00	40,00
108	001.001.235	TONER 85 A	Material	Outros	Material			50	100,00	5.000,00	5.000,00
109	001.001.185	TONER BROTHER TN 1060	Material	Outros	Material			150	60,00	9.000,00	9.000,00
110	001.001.423	TONER HP13A	Material	Outros	Material			2	100,00	200,00	200,00
111	001.000.637	CILINDRO BROTHER DR	Material	Outros	Material			16	76,38	1.222,08	1.222,08
112	001.001.424	MANUTENÇÃO DE	Material	Outros	Material			1	18.000,00	18.000,00	18.000,00
113	001.001.425	MANUTENÇÃO PARA	Material	Outros	Material			1	10.000,00	10.000,00	10.000,00
114	001.001.236	TONER 83 A	Material	Outros	Material			16	100,00	1.600,00	1.600,00
115	001.000.625	PLACA EM AÇO INOX	Material	Outros	Material			2	1.250,00	2.500,00	2.500,00
116	001.001.225	DIPLOMA EM AÇO/INOX	Material	Outros	Material			130	300,00	39.000,00	39.000,00
117	001.001.428	MEDALHA EM AÇO INOX	Material	Outros	Material			100	100,00	10.000,00	10.000,00
118	001.001.008	JOGO DE PLACA VEÍCULO	Material	Outros	Material			4	700,00	2.800,00	2.800,00
119	001.000.169	PRISMAS AÇO INOX COM	Material	Outros	Material			15	140,00	2.100,00	2.100,00
120	001.001.430	PLACA EM AÇO INOX,	Material	Outros	Material			15	70,00	1.050,00	1.050,00
121	001.001.431	FLORES E COROAS PARA	Material	Outros	Material			1	5.000,00	5.000,00	5.000,00
122	001.000.672	CAPPUCCINO SOLUVEL	Material	Outros	Material			100	70,00	7.000,00	7.000,00
123	001.000.673	CHOCOLATE SOLUVEL	Material	Outros	Material			50	75,00	3.750,00	3.750,00
124	001.001.433	MATERIAIS DIVERSOS DE	Material	Outros	Material			1	10.000,00	10.000,00	10.000,00
125	001.001.479	TROCA DE MOBILIARIO	Material	Outros	Material			1	500.000,00	500.000,00	500.000,00
126	001.001.246	REFIL BEBEDOURO DE	Material	Outros	Material			9	180,00	1.620,00	1.620,00
127	003.000.667	DECORAÇÃO NATALINA	Material	Outros	Material			1	4.000,00	4.000,00	4.000,00

Total: 942.773,85

CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Plano de Contratações Anual

Página 7

Situação: Divulgada no PNCP Data: 26/03/2025 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
128	001.001.451	MATERIAIS DE	Material	Outros	Material			1	10.000,00	10.000,00	10.000,00
129	001.000.910	PEÇAS DE MANUTENÇÃO	Material	Outros	Material			1	15.000,00	15.000,00	15.000,00
130	001.001.300	JOGO DE BANDEIRAS	Material	Outros	Material			4	1.350,00	5.400,00	5.400,00
131	001.001.461	UNIFORMES	Material	Outros	Material			7	1.300,00	9.100,00	9.100,00
132	001.001.480	TROCA DO PARK DE	Material	Outros	Material			1	450.000,00	450.000,00	450.000,00
133	001.001.481	COMPRA DE VEICULO	Material	Outros	Material			1	250.000,00	250.000,00	250.000,00
134	003.001.018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Serviço	Outros	Serviço			12	140,00	1.680,00	1.680,00
135	001.001.434	LOCAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço			12	8.800,00	105.600,00	105.600,00
136	001.001.435	DESPESAS COM	Serviço	Outros	Serviço			1	10.000,00	10.000,00	10.000,00
137	001.001.436	PRESTAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço			12	10.700,00	128.400,00	128.400,00
138	001.001.438	SERVIÇOS DE	Serviço	Outros	Serviço			12	24.300,00	291.600,00	291.600,00
139	001.001.439	PRESTAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço			1	50.000,00	50.000,00	50.000,00
140	001.001.441	PRESTAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço			12	3.000,00	36.000,00	36.000,00
141	001.001.443	DESPESA COM PEDAGIO	Serviço	Outros	Serviço			1	20.000,00	20.000,00	20.000,00
142	001.001.444	CONTRIBUIÇÃO	Serviço	Outros	Serviço			12	1.200,00	14.400,00	14.400,00
143	001.001.446	DESPESA COM AUXILIO	Serviço	Outros	Serviço			1	780.000,00	780.000,00	780.000,00
144	001.001.447	REPASSE DA PARTE DA	Serviço	Outros	Serviço			1	9.000,00	9.000,00	9.000,00
145	001.001.448	DESPESAS COM OBRAS E	Serviço	Outros	Serviço			1	200.000,00	200.000,00	200.000,00
146	001.001.450	MANUTENÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço			1	4.500,00	4.500,00	4.500,00
147	001.000.616	SERVIÇO DE	Serviço	Outros	Serviço			1	20.000,00	20.000,00	20.000,00
148	001.001.453	PUBLICAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço			1	15.000,00	15.000,00	15.000,00

Total: 3.368.453,85

CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Plano de Contratações Anual

Página 8

Situação: Divulgada no PNCP **Data:** 26/03/2025 **Nome Requiritante:**

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class.	Cat.	Cod.	Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
149	001.001.454	ASSESSORIA PARA	Serviço	Outros	Serviço					12	285,00	3.420,00	3.420,00
150	001.001.156	CONCERTO DE	Serviço	Outros	Serviço					1	12.000,00	12.000,00	12.000,00
151	001.001.455	SERVIÇO DE PERICIA E	Serviço	Outros	Serviço					1	8.000,00	8.000,00	8.000,00
152	001.001.456	LOCAÇÃO DE ANDAIMES	Serviço	Outros	Serviço					1	6.500,00	6.500,00	6.500,00
153	001.000.517	MANUTENÇÃO EM	Serviço	Outros	Serviço					1	40.000,00	40.000,00	40.000,00
154	003.000.979	LAVAGEM DE VEICULO	Serviço	Outros	Serviço					1	10.000,00	10.000,00	10.000,00
155	001.001.457	CURSOS, ATUALIZAÇÕES	Serviço	Outros	Serviço					1	35.000,00	35.000,00	35.000,00
156	003.000.596	SEGURO DO PREDIO DA	Serviço	Outros	Serviço					1	7.000,00	7.000,00	7.000,00
157	001.001.203	SEGURO AUTOMOTIVO	Serviço	Outros	Serviço					1	24.000,00	24.000,00	24.000,00
158	001.001.458	DESPESAS COM	Serviço	Outros	Serviço					1	230.000,00	230.000,00	230.000,00
159	001.001.459	PROVEDOR DE INTERNET	Serviço	Outros	Serviço					12	600,00	7.200,00	7.200,00
160	001.001.460	SERVIÇO DE LIMPEZA	Serviço	Outros	Serviço					12	10.700,00	128.400,00	128.400,00

Total: 3.879.973,85